報道関係者各位

佐賀県 伊万里市

〒848‐8501
佐賀県伊万里市立花町1355‐1
Tel 0955-23-2111（代表）
Fax 0955-23-6113（代表）

Press
Release

令和６年７月２２日

伊万里地区で『夏休み塾“コミセンＧＯ”』を開催します

伊万里地区では、小中学校の休日（主に土曜日）を活用し、「子ども啓蒙

舎塾」を開催し、親子クッキングや門松づくり等を行っています。

今年度は、初めて、長期休みである夏休みを活用し、『夏休み塾“コミセ

ンＧＯ”』を開催します。７月２９日（月）から４日間開催し、約２０名の

児童生徒からの申し込みがあっています。※内容は、下記のとおりです。

期間中は、敬徳高校の生徒たちが、ボランティアで参加し、児童たちをサ

ポートします。また、区長や民生児童員等も参加し、子どもたちが安心して

安全に活動できるよう見守ります。

多様な体験活動を通して、子どもたちの好奇心や探求心等が育まれると

もに、地区民の世代間交流が深まることにもつながります。

記

 問合先

まちづくり課 伊万里コミュニティセンター

担当 松尾 ☎０９５５－２３－９９８８

おひるごはん 11:30

9:00～10:00　オリエンテーションと自習。読書や宿題など。

かえる準備　⇒　帰宅

１日目

　７月２９日(月)
2日目

　７月３０日(火)
3日目

　７月３１日(水)

10:00 おもしろ実験！ 学ぼう！防災 ゲームにチャレンジ！ おなか元気教室

～科学の不思議に
　チャレンジ～

・なにが大切？防災食って？ ・コミュニケーションゲーム

かえる準備 ⇒ 帰宅

～早寝、早起き、朝ごは
ん、朝○○～・テントを組立て体験

講師：市民図書館長講師：伊万里ガス㈱ 講師：市防災危機管理課 講師：㈱ヤクルト

・紙芝居

テレビのお仕事体験

・eスポーツに挑戦

「防災食」体験 おひるごはん

ｱﾙﾌｧ米、非常食用ﾊﾟﾝなど 13:00～　移動

4日目

　８月１日(木)

※4日目は『公開講座』
地区民も参加し、子ども
と一緒に学びます。

スポーツに挑戦！
～全障スポ競技体験～
フライングディスク

ボッチャ　など

ひ　る

～

12:00

やすみ

～

15:00

おやつクッキング ・カメラ、アナウンス体験

講師:伊万里実業高校
フードビジネス科 講師：スポーツ推進員・市スポーツ課 伊万里ｹｰﾌﾞﾙﾃﾚﾋﾞｼﾞｮﾝ㈱

13:00 高校生と